
وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با 
»ایران« با تبریک روز معلم، درزمینه 
اقدامات صورت گرفته برای معلمان 
گفت: یکی از کارهای بسیارمهم، طراحی 
سازکار رسیدگی به اعتراضات و بازبینی 
پرونده های رتبه بندی معلمان بود. 
خوشبختانه این اتفاق افتاد و درصد 
قابل توجهی از اعتراضات وارد بود. 
سپس احکام اصاح و معوقات هم از 
اول فروردین سال ۱۴۰۲ پرداخت شد. 
این اتفاق بسیارمهمی بود و خوشبختانه 

بسیاری از معلمان به رتبه استحقاقی 
خودشان رسیدند. بر مبنای مستندات، 
آن چیزی که ارزیابان انجام داده اند، در 
راستای اصاح رتبه ها بوده است. گرچه 
کار سنگین و پیچیده ای بود ولی به لطف 
خدا این هم به پایان رسید و اکنون به 

یک تجربه تبدیل شد. 
رضامراد صحرایی، خاطرنشان کرد: امسال 
و سال گذشته ما تاش کردیم برای 
اصاح نظام جذب معلمان برنامه ریزی 
کنیم. سال گذشته تاریخی ترین استخدام 
کشور را داشتیم اما نه از حیث کمیت؛ 
البته که جذب بیش از ۵۰ هزار معلم 
جدید از طریق آزمون و جذب حدود 
۲۰هزار معلم از دانشگاه فرهنگیان شهید 
رجایی بی سابقه است اما از نظر کیفیت 
جذب نیرو، کانون های ارزیابی شکل 

گرفت و اعضای این کانون ها با هدف 
گزینش صحیح و خردمندانه، معلمان 
را انتخاب کردند. درنهایت افرادی که 
استعداد معلمی و تعهد کافی برای 
تدریس، داشتند استخدام شدند.  
صحرایی گفت: در حوزه معلمان یک 
اتفاق مهم پایه گذاری شد و آن تدوین 
پیش نویس »لایحه تأسیس سازمان 
رفاهی معلمان« است که هم اکنون در 

دستور کار دولت قرار دارد. 

اتخاذ سیاست های جدید و تحول 
بنیادین دانشگاه فرهنگیان

وی درباره تدوین سیاست های جدید 
در دانشگاه فرهنگیان گفت: در دانشگاه 
فرهنگیان مجموعه سیاست ها و ضوابط 
کیفیت بخشی مختص این دانشگاه 
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وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران« به مناسبت روز معلم اعلام کرد

اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دولت سیزدهم
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یکی از توفیق های بزرگ ما در سال 
گذشته یکپارچه سازی سامانه های وزارت 
آموزش و پرورش بود. آموزش و پرورش به 
حیث مراجعه، پرمخاطب ترین دستگاه 
کشور است و در پنجره الکترونیک دولت، 
مقام اول کشور را کسب کرد. بسیاری از 
خدمات برون سپاری شده و خوشبختانه 
در حال حاضر بخش قابل توجهی از 
خدمات وزارت در سایت قابل دسترسی 

 . ست ا
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در خصوص سند تحول بنیادین گفت: 
ما در سال ۱۴۰۲روی اجرای هرچه بیشتر 
سند تحول بنیادین متمرکز شدیم. به 
عنوان مثال »نقشه راه اجرایی سازی 
سند تحول بنیادین« پس از یک مطالعه 
فشرده روی این سند، لحاظ شده و 
اکنون آماده تصویب شورای عالی انقاب 

فرهنگی است.  
وزیر آموزش و پرورش گفت: اقدام 
دیگر ما در آموزش و پرورش، تشکیل 
شورای اجرایی سازی و پشتیبانی سند 
تحول بنیادین با همراهی معاون اول 
رئیس جمهور است. این شورا دوبار 
تشکیل جلسه داده و در این جلسات 
۷ پروژه ملی که پیشران های تحول در 
نظام آموزشی کشور و اجرای سند تحول 
هستند تصویب شد. یکی از این ۷ پروژه، 
پروژه ملی مهارت آموزی دانش آموزان 
 ۵ رشنبه  چها نه  شبختا خو  . ست ا
اردیبهشت نخستین آیین نامه اجرایی 
بنیادین در  با سند تحول  مرتبط 
هیأت وزیران تصویب شد. عنوان این 
آیین نامه »تقویت و توسعه مهارت آموزی 

دانش آموزان« است. 

هوش مصنوعی را به مناطق محروم 
بردیم

برای گرامیداشت مقام معلم، امروز این 
تریبون در اختیار معلمانی قرار گرفت 
که با خاقیت در حرفه خود به عنوان 
معلمان نمونه کشوری انتخاب و تجلیل 

شدند.
»سلمان رستمی« معلم برگزیده از 
استان چهار محال وبختیاری که در 
پایه چهارم ابتدایی تدریس می کند، 
در گفت وگو با »ایران« درباره اقدامی 
که موجب شد او به عنوان معلم نمونه 
انتخاب شود، گفت: مؤلفه های زیادی 
در این امر دخیل بودند و قطعاً مسأله 
تک بعدی نبوده است. یکی از کارهایی 

که ما انجام دادیم این بود که برای 
اولین بار هوش مصنوعی را به مدرسه 
بردیم و توسط آن هم تدریس کردیم و 
هم کاس های درس را با هوش مصنوعی 
تحلیل کردیم. ما حتی تاش کردیم 
هوش مصنوعی را به مناطق محروم و 

کمتربرخوردار ببریم. 

نگاه ها به شغل معلمی در حال تغییر 
است

وی در پاسخ به این سؤال که می دانیم 
معلمان تأثیر زیادی در رشد فرهنگ در 
جامعه دارند اما امروز این نقش چقدر 
به نسبت گذشته تغییر کرده است، 
گفت: طی دو سه سال اخیر توجه 
آموزش و پرورش به معلمان و تجلیل 
از آنها بهتر شده و نگاه ها در حال تغییر 
است. اما آنچه که آموزش و پرورش و 
معلمان به آن نیاز دارند این است که 
از قفس های هنجاری و فضای بسته ای 
که ماحصل شیوه قدیمی آموزش است 

خارج شوند.  

 انتخاب گروه برتر کیفیت بخشی 
در تدریس برای اولین بار

»زهره غامی« مربی امور تربیتی و 
سرگروه کیفیت بخشی استان زنجان که 
به عنوان مربی تربیتی برتر برگزیده شده 
است به »ایران« گفت: هر کسی که در 
کسوت معلمی خدمت می کند به نوعی 
نمونه است. اگر غیر از این و غیر از عشق 
معلمی باشد کار آن معلم در جایی نمود 
پیدا نخواهد کرد. در سیستم اداری بنا 
بر ضوابطی برای اینکه الگوگیری شود 
و معلمان تشویق شوند، فرایند معلم 
نمونه مطرح می شود که شاخص های 

مختلفی دارد و در حیطه های گوناگونی 
مثل تدریس، پژوهش، تألیف کتب و 

مقالات و داوری ها بررسی می شود. 
غامی گفت: در نهایت آنچه که اهمیت 
دارد این است که منش و نگاه معلمی 
در فرد جاری و ساری شود. امسال 
دبیرخانه ستاد شناسایی معلم نمونه 
برای اولین بار، گروه کیفیت بخشی را که 
شامل پنج نفر –  یک نفر از هر گروه یعنی 
مدیر نمونه، معاون نمونه، مشاور نمونه، 
مربی پرورشی نمونه و مراقب بهداشت 
نمونه است، با شاخص های مختلف 
ارزیابی کردند. ارزیابی آخر مصاحبه های 
تخصصی بود و در مصاحبه های تخصصی 
شاخص های مختلف فرد بنابر حیطه 
شغلی ای که دارد مورد بررسی قرار گرفت.

ارائه طرح درس باتوجه به توانایی ها 
و انواع هوش دانش آموزان

زهره غامی گفت: من در حیطه امور 
تربیتی انتخاب شدم. بخشی از کاری که 
انجام دادم این بود که با تفاوت های 
فردی دانش آموزان، طرح درس هایی 
ارائه دادم که هوش های چندگانه در 
آن لحاظ شده بود؛ یعنی از تعریف 
در  و  می شویم  ج  خار هوش قدیمی 
عرصه های گوناگون، دانش آموزان را 
بر اساس توانایی ها و استعدادهایی 
که در همه زمینه ها دارند مثاً هوش 
موسیقیایی، هوش  فضایی  یا هوش 
ارتباطات، طرح درس هایی نوشتم تا 
بتوانیم دانش آموزان مستعد در هر زمینه 
را شناسایی کنیم.  وی با تأکید بر جایگاه 
مقام معلم گفت: مقام و جایگاه معلم 
چیزی نیست که کسی بخواهد آن را 

کاهش یا افزایش دهد. 
تصویب شده است. این سیاست ها و 
ضوابط به مثابه تحول بنیادین دانشگاه 
فرهنگیان است. در ادامه تصویب 
این سیاست ها چند اقدام راهبردی 
انجام شده و دانشگاه را در مسیر یک 
تحول قرار داده است. لازم به ذکر است 
که هیأت جذب مرکزی به دانشگاه 
فرهنگیان اختصاص داده شد و نظام 
اختصاصی ارتقای اعضای هیأت علمی 
تصویب شد.  صحرایی بیان کرد: از 
اقدامات دیگر برای ایجاد تحول در 
دانشگاه فرهنگیان، تصویب آیین نامه 
جذب بدون آزمون استعدادهای برتر 
دانش آموزی در حوزه های آموزشی، 
پژوهشی، فرهنگی، تربیتی، قرآنی، 
هنری و ورزشی است که ظرفیت 
فوق العاده ای ایجاد می کند.  وی افزود: 

اقدامات اساسی برای آموزش و پرورش در دولت سیزدهم رقم خورد

از جمله اقداماتی که طی یک سال اخیر در این دولت به جامعه فرهنگیان ارائه 
شده است شامل: جذب ۳۰۰ نخبه در دانشگاه فرهنگیان با معرفی بنیاد نخبگان، 

جذب بیش از هزار دانش آموخته ارشد معلم و دکتر معلم های دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان عضو هیأت علمی، اجرایی شدن طرح رتبه بندی معلمان بعد از ۱۱ سال در 

دولت سیزدهم، اختصاص ۵۰۰ هزار میلیارد ریال برای رتبه بندی معلمان، اجرای 
رتبه بندی فرهنگیان با ۴۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، صدور احکام بازنشستگی 

فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ناظر بر رتبه بندی که در نهایت احکام آنها 
صادر شد. همچنین در ادامه این خدمات می توان به کامل شدن حقوق و بیمه 

معلمان خرید خدمات در دولت سیزدهم، جذب ۷۰ هزار معلم، طبق اعام 
رئیس سازمان برنامه وبودجه در سال ۱۴۰۳، پرداخت معوقات ناشی از اعتراضات 

رتبه بندی معلمان از اول فروردین ۱۴۰۲، جذب ۱۱۳۵ آموزگار استثنایی از طریق 
آزمون استخدامی هجدهم اسفند در وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد.
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